
 

COMUNE DI COLLIANO 
Provincia di Salerno 

 
 
                                DETERMINA DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

                                                                                                      N°   107   del   31.12.2018 
                       
                                                                                                      N°   447  del Registro Generale 
 
=================================================================================== 
OGGETTO: liquidazione  fatture  ditta  GLOBAL SERVICES  SOC. COOP. per     
                     trasporto scolastico. Saldo mese di novembre 2018. CIG:7160198E4C. 
                                                                                                          
===================================================================================  
 
    

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIA RIA 

 
 
RICHIAMATI: 
 
 
- L’art. 109, comma 2, del D.lgs n. 267/2000, il quale dispone che, nei Comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale, i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti in indirizzo adottati dall’organo politico possono essere attribuiti, a seguito 
di provvedimenti motivati del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad  ogni diversa 
disposizione; 

 
- Le deliberazioni di Giunta Comunale n. 20/99, di approvazione del regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, e n. 21/99, di riorganizzazione degli uffici e dei 
servizi sulla scorta delle risultanze di rideterminazione della dotazione organica del personale 
dipendente di cui all’atto giuntale n.299/98; 

 
- La deliberazione di C.C. n. 5 del 20.04.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2018/2020; 
 
- La deliberazione di G.C. n. 49 del 15.05.2018, con la quale è stato assegnato il P.E.G. 

definitivo anno 2018 ai Responsabili di Area; 
 
- Il Decreto Sindacale n° 14 prot. 6716 del 22.08.2018 di  nomina della sottoscritta  

RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA,  con attribuzione 
delle mansioni e dei  compiti gestionali nelle materie di competenza 



PREMESSO: 
  
- Che con determina n. 69/2017 veniva indetta asta pubblica per l’appalto del servizio di 

trasporto scolastico; 
 

- Che con determina n. 87/2017 veniva aggiudicata definitivamente per gli anni scolastici 
2017/2019 alla ditta GLOBAL SERVICES SOC. COOP. l’appalto del servizio trasporto 
scolastico per gli alunni frequentanti la scuola dell’obbligo; 

 
- Che con contratto n. 1 del 09.01.2018 registrato presso l’Organo dell’Agenzia delle Entrate di 

Eboli al n. 154, si affidava alla ditta sopra citata il servizio di che trattasi;  
 
CONSIDERATO che la suddetta ditta a seguito del servizio svolto per il mese di novembre 2018 
ha emesso la fattura n. 120 del 30.11.2018 nell’importo complessivo di EURO 11.973,98  I,C.; 
 
RICHIAMATE le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) 
previste dall’art. 1 comma 629,lett. B) della legge 190/2014 il quale stabilisce che le pubbliche 
amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorchè non rivestono la qualità di soggetto passivo 
dell’IVA, devono versare direttamente  all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata 
addebitata loro dai fornitori, secondo le modalità e i termini fissati con Decreto del Ministero 
dell’Economia delle Finanze, del 23.01.2015, nel quale viene precisato che il meccanismo della 
scissione dei pagamenti si applica alle operazioni fatturate a partire dal 01.01.2015;  
 
CONSIDERATO che la fattura di che trattasi rientrano tra quelle soggette alle disposizioni in 
materia di scissione dei pagamenti, pertanto si procederà con la liquidazione in favore del soggetto 
creditore dell’importo imponibile della fattura, mentre la somma relativa all’IVA verrà versata 
all’Erario secondo le modalità e i termini fissati dal decreto sopra richiamato; 
 
RITENUTO pertanto con il presente atto di dover provvedere, all’impegno e al pagamento in 
favore della GLOBAL SERVICE SOC. COOP ARL, della fattura sopracitata per l’importo 
complessivo di euro 11.973,98 IVA compresa; 
 
VISTO il DURC emesso in data  01.10.2018 prot. 12316291 scadenza validità 29.01.2019, con il 
quale si attesta la regolarità contributiva della società fornitrice del servizio in questione; 
 
ACCERTATA l’insussistenza a carico della Global Service delle condizioni ostative ai sensi 
dell’art. 48/bis del DPR n° 602 dedl 29.09.1973, giusta attestazione di verifica rilasciata da 
Agenzia delle Entrate Riscossione;  
 
Richiamati: 
 
- Le disposizioni contenute nella legge 136/2010 e nella legge 217/2010 in relazione alla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 
- Il Decreto Legislativo 267/2000; 
- Il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 16/2016; 
 
RITENUTO  che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza  di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 del 
D.Lgs 267/2000; 
 



 
RITENUTO provvedere in merito, 
 
                                                                  DETERMINA 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 
 

1) DI LIQUIDARE E PAGARE, per le finalità innanzi evidenziate, a favore della ditta 
GLOBAL SERVICES Soc. Coop.  -  la somma imponibile di EURO 10.885,44 a fronte 
della  fattura sopra richiamata; 
 

2) DI AUTORIZZARE l’emissione del relativo mandato di pagamento fino alla concorrenza 
dell’importo sopra indicato da estinguersi mediante accredito sul ccb  Cod. Iban N° IT04 B 
01030 76040 000001429103; 
 

3)  DI EVIDENZIARE che la somma di EURO 1.088,54 relativa all’IVA su detta fattura verrà 
versata all’erario ai sensi dell’art. 17/ter del DPR 633/1972; 

 
4) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di EURO 11.973,98 trova copertura finanziaria  

in conto COD.BILANCIO 01.06-1.03.02.15.002 CAP. 3840 – IMPEGNO N° 117 del 
bilancio 2018; 

 
5) DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza  del presente atto, ai sensi e per gli effetti 

della norma recata dall’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
COMUNICARE la presente all’Ufficio Ragioneria per la copertura finanziaria; 
 
PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio del Comune; 
 
DARE ATTO che la presente determinazione, con la pubblicazione all’ Albo Pretorio, è 
immediatamente esecutiva.- 
===================================================================== 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

COMUNE  DI  COLLIANO 
(Provincia  di  Salerno) 

 
 
=============================AREA  AMMINISTRATIVA======================== 
 
 
 
Colliano, lì   31.12.2018- 
 
 
  
                 IL  RESPONSABILE 

             - Dott.ssa Rosa Salzano - 
 

                                                                                                       _________________________ 
 
 
 
 
===================CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE========================= 
 
Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna per la durata di 15 giorni all’Albo 
Pretorio Informatico presente sul sito istituzionale www.comune.colliano.sa.it.- 
 
 
Colliano, lì___________________ 
 
       IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
  
                                  ___________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


